Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2025 г. N 696 "О внесении изменений в отдельные

14.11.2025 Система ГАРАНТ 1

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2025 г. N 696 "О внесении изменений
в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия) в сфере противодействия

коррупции"

В целях совершенствования правового регулирования в сфере противодействия коррупции
постановляю:

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия), руководителей государственных
учреждений Республики Саха (Якутия) и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом
Президента Республики Саха (Якутия) от 20 сентября 2010 г. N 261, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Комиссия образуется нормативным правовым актом государственного органа. Указанным

актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его
заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие
председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.";

2) подпункт "а" пункта 7 изложить в следующей редакции:
"а) заместитель руководителя государственного органа (председатель комиссии), лицо,

замещающее должность государственной службы в государственном органе (заместитель председателя
комиссии), должностное лицо кадровой службы государственного органа, ответственное за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), государственные
служащие подразделения по вопросам государственной службы и кадров, юридического (правового)
подразделения, других подразделений государственного органа, определяемые его руководителем;";

3) подпункт "в" пункта 7 изложить в следующей редакции:
"в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных

организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного
профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой;";

4) в пункте 9 слова "научными организациями и образовательными организациями среднего,
высшего и дополнительного профессионального образования" заменить словами "научными
организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными
организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального
образования".

2. Внести в Порядок работы Республиканской комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия) и
урегулированию конфликта интересов, утвержденный Указом Президента Республики Саха (Якутия) от
17 ноября 2010 г. N 358, следующие изменения:

1) подпункт "в" пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
"в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных

организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного
профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой;";

2) в абзаце втором подпункта "д" пункта 3.1 слова "с научными организациями и
образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального
образования" заменить словами "с научными организациями, профессиональными образовательными
организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями
дополнительного профессионального образования".

3. Органам государственной власти Республики Саха (Якутия) в месячный срок привести в
соответствие с пунктом 1 настоящего Указа порядки работы комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия) и
урегулированию конфликта интересов.

4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации
Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) Михайлова Г.Н.

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава
Республики Саха (Якутия) А. Николаев

26 августа 2025 г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/412608457/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412608457/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412608457/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26721249/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/26721249/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26721249/1060
https://internet.garant.ru/document/redirect/26721249/1071
https://internet.garant.ru/document/redirect/26721249/1073
https://internet.garant.ru/document/redirect/26721249/1090
https://internet.garant.ru/document/redirect/26722203/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/26722203/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26722203/20313
https://internet.garant.ru/document/redirect/26722203/2014018
https://internet.garant.ru/document/redirect/412608458/0

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2025 г. N 696 "О внесении изменений в отдельные

14.11.2025 Система ГАРАНТ 2

N 696

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5